

**Amenajarea trotuarelor, parcarilor si a
terenului aferent acestora din bd.Mircea cel
Batrin, mun.Chisinau (Etapa 1)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Inverzire**

Valoarea de deviz 341 295,26 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inverzire				
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m: sol mediu	buc	536,00	33,08 33,08	17 733,24 17 733,24
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Thuja piramidala	buc	394,00	323,19 24,43	127 335,44 9 624,16
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Artar canadian simplu	buc	142,00	572,79 24,43	81 335,67 3 468,61
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	5,36	370,62 65,86	1 986,52 353,01
		<i>Total</i>	lei			228 390,87
		Total Inverzire Inclusiv salariu				228 390,87 31 179,01

	Total	lei	228 390,87
	Fondul social	24 %	7 482,96
	Transport	7 %	13 699,34
	Depozitare	2 %	3 914,10
	Cheltuieli directe		253 487,27
	Cheltuieli de regie	10 %	25 348,73
	Total		278 836,00

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2 %			5 576,72
		Total				284 412,72
		TVA	20 %			56 882,54
		Total deviz:				341 295,26
		Inclusiv salariu				31 179,01

Antreprenor

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

**Amenajarea trotuarelor, parcarilor si a
terenului aferent acestora din bd.Mircea cel
Batrin, mun.Chisinau (Etapa 1)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Inverzire**

Valoarea de deviz 341 295,26 lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	402,000	30,92	12 429,84
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	606,377	30,92	18 749,17
Total manopera						31 179,01

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	214,400	5,44	1 166,34
2.	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot. Artar canadian	buc	147,680	515,00	76 055,20
3.	11110001000021	Puieti arbori foioase fara balot. Thuja piramidala	buc	409,760	275,00	112 684,00
4.	1212121212121	apa	m3	10,720	11,80	126,50
5.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	21,440	264,00	5 660,16
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,072	11,80	12,65
Total materiale de construcții						195 704,84

Utilaje de construcții:

1.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	11,417	132,00	1 507,02
Total utilaje de construcții						1 507,02

Total	lei	228 390,87
Fondul social	24 %	7 482,96
Transport	7 %	13 699,34
Depozitare	2 %	3 914,10
Cheltuieli directe		253 487,27
Cheltuieli de regie	10 %	25 348,73
Total		278 836,00

Beneficiu de deviz	2 %	5 576,72
Total		284 412,72
TVA	20 %	56 882,54
Total deviz:		341 295,26

Antreprenor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Obiect **Amenajarea trotuarelor, parcarilor si a terenului aferent acestora din bd.Mircea cel Batrin, mun.Chisinau (Etapa 1)**

Investitor **Pretura Ciocana**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Inverzire**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inverzire				
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m: sol mediu	buc			33,08 33,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	30,92	33,08
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Thuja piramidala	buc			323,19 24,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,92	1,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	30,92	23,19
	11110001000021	Puieti arbori foioase fara balot. Thuja piramidala	buc	1,0400	275,00	286,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	11,80	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,44	2,18
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	264,00	10,56
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Artar canadian simplu	buc			572,79 24,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,92	1,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	30,92	23,19
	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot. Artar canadian	buc	1,0400	515,00	535,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	11,80	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,44	2,18
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	264,00	10,56
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			370,62 65,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,92	65,86
	1212121212121	apa	m3	2,0000	11,80	23,60
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	132,00	281,16

Antreprenor

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.